
 

Prot. n. 0002728/V.7 

 Roccella Jonica, 02/03/2020 

 

 All’U.S.R. della Calabria  

direzione-calabria@istruzione.it  

All'Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria  

usp.rc@istruzione.it  

Al Sindaco della Città Metropolitana  

protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it  

Al Sindaco del Comune di Roccella Jonica 

protocollo.roccellaionica@asmepec.it  

Alle Scuole della Provincia  

scuole.rc@istruzione.it  

Alla D.S.G.A dell’Istituto  

Al  PERSONALE  Docente Ed A.T.A. 

Agli Alunni 

Ai Genitori 

Al sito Web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Proroga efficacia delle disposizioni di cui al Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 

2547/V.7 del 17/03/2020 relativo alla chiusura degli uffici e disposizioni per assicurare solo le attività 

indifferibili - Misure urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19. Proroga sospensione delle 

attività didattiche in presenza e prosecuzione delle attività didattiche a distanza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM dell’ 1 Aprile 2020 e, in particolare, l’art. 1 c. 1  che estende l’efficacia delle disposizioni 

dei DPCM 8,9,11 e 22 Marzo 2020, nonché di quelle previste dall’Ordinanza del Ministro della Salute del 20 

Marzo 2020 e dall’Ordinanza 28 Marzo 2020, adottata dal Ministro della Salute di concerto con il Ministro 

delle Infrastrutture e dei trasporti, fino al 13 Aprile 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di chiusura degli uffici e disposizioni per assicurare solo le 

attività indifferibili - Misure urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19  Prot. n. 2547/V.7 del 

17/03/2020; 

VISTA la nota Prot. n° 2238/I.1 del 04/03/2020- Sospensione attività didattiche - Emergenza CoronaVirus; 

VISTA  la nota Prot. n° 2358 /IV.5 del 06/03/2020- Attivazione modalità di didattica a distanza; 

CONSIDERATO  che sono state avviate tutte le attività gestionali-amministrativo-contabili in modalità 

smart working e che le attività didattiche sono erogate a distanza, per cui non è necessaria la presenza fisica a 

scuola del personale ATA; 

TENUTO CONTO che tutti i servizi  indifferibili continueranno ad essere garantiti, per come disposto nel 

decreto  Prot. n. 2547/V.7 del 17/03/2020; 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M:RCIS03800BSede Associata: ITI Maiorana -Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 
Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it- pec:rcis03800b@pec.istruzione.it- sito web: www.iismazzone.edu.it 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it
mailto:protocollo.roccellaionica@asmepec.it
mailto:scuole.rc@istruzione.it
mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


Tutto ciò premesso 

DISPONE 

la proroga fino al 13 Aprile 2020 delle disposizioni di cui al Decreto del Dirigente Scolastico di chiusura 

degli uffici e disposizioni per assicurare solo le attività indifferibili - Misure urgenti per il contenimento del 

contagio da COVID-19  Prot. n. 2547/V.7 del 17/03/2020 nonché la proroga della sospensione delle attività 

didattiche in presenza e la prosecuzione delle attività didattiche a distanza. 

L’ingresso nei locali scolastici sarà consentito solo in casi indifferibili previo appuntamento ed 

autorizzazione del Dirigente Scolastico. 

Le disposizioni di cui al presente provvedimento hanno effetto immediato ed avranno validità fino al 

13.04.2020, salvo proroghe connesse all’evolversi della situazione epidemiologica in atto per le quali 

saranno eventualmente emanate nuove disposizioni. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Rosita Fiorenza  

Firmato Digitalmente  
ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-04-02T19:38:38+0200




